banc conclusionē cōmendans. **B.** dicit. **E**t pulchruz inq̄ hoc. i. qd̄ mō cōclusisti. atq̄ p̄ciosum siue p̄ozisma siue cor- rolatariū maui. i. magis velis ipm̄ vocari. **N**otādū q̄ oīs beatus est deus: hoc probat̄ ex l̄ra sic. **D**oies fiunt b̄ri adeptiōe b̄tudinē: sed b̄tudo est diuinitas. ḡ homies fiunt b̄ri adeptiōe diuinitatis. sed adeptōe diuinitatis ali- quis efficiē de⁹. ḡ oīs b̄tūs est de⁹. vel pōt sic argui. **A**de- ptōe diuinitatis aliq̄s efficiē de⁹. adeptiōe diuinitatis ali- quis efficiē b̄tūs cū diuinitas sit idē cū b̄tudinē. ergo oīs b̄tūs est deus. **N**ota fm̄ **Dug.** q̄ p̄ozus. ri. est subtile fo- ramē i corpore p̄ qd̄ sudor emanat. idē p̄ozisma. tis. i. appa- ritio vel illuminatio sensus. **D**icunt̄ etiā p̄ozismata regu- le quas geometre p̄ponūt ad aliqd̄ oīdēdū eo q̄ aperiāt et illuminēt mētē lectoris: et ipse allegat boetiū i hoc libro de hoc noīe p̄ozisma. **N**ōndū fm̄ eundēz **Dug.** a coro- na venit coronariū qd̄ est p̄miū victorie vel p̄mium belli vel certaminis. s. corona vel aliqd̄ aliud. vel coronariūz ē vnde aliq̄s mereē honozē: vel adipisciē coronā. **E**t etiā al- legat **Boetiū** in h̄ loco de hoc noīe coronariū. s; cōmuni- ter ipsuz nominamus corrolariū. et est corrolariū p̄clusio se- quēs ex p̄missis. **N**ota aliq̄s diceret. **S**i omnis beat⁹ est deus: cū plures sint beati. plures erūt dy. **R.** n̄dit boe- tius q̄ vnus est deus naturaliter et essentialiter: sed parti- cipatiue. s. participatiue virtutis et immortalitatis possūt eē plures dy. vnde p̄s. **E**go dixi dy estis et filij excelsi oēs. **I**te inuit ph̄us. i. metaphy. vbi sic p̄cludit. **N**ō valet pluralitas p̄ncipiū. sit ergo vnus p̄nceps. i. fm̄ nāz et essen- tiam. **E**rgo dicit **Seneca.** **U**ir speculatiu⁹ est quasi deus in humano corpore hospitatus. **P**ro quo vlteri⁹ notā dū q̄ deus est quadruplex. aliq̄s est deus nuncupatiue vt idolū. **A**lius vsurpatiue vt demōes cultū dei sibi vsurpā-

riuz q̄ omnis beat⁹ est de⁹. qd̄ sic infert. quia adeptio- ne beatitudi- nis sūt homi- nes beati: bea- titudo vero ē ipsa diuinitas vt p̄batū est. manifestū est ḡ hoies b̄tōs fieri adeptōe diuinitatis. s; sicut adeptōe iustitie fiunt hoies iusti: et adeptōe sapie- tie sapientes. ita necesse ē ade- ptōe diuinita- tis eē b̄tōs si- ue deos. igit̄ oīs b̄tūs ē d̄s. s; nā qd̄ vn⁹ d̄s ē et nō p̄les p̄ncipatiue v̄o nihil prohibz p̄les deos eē.

tes. ut dicit scriptura. Quis dy gentium demonia. Tertius participative ut hoies beatitudine participantes. Quartus est deus nam hinc est eternitate. immutabilitate et concubilitatem. primis tribus modis potest bene esse plures dy: scilicet non 4. modo. Ultimo nota deitate siue diuinitate participare: non est nisi immortalitate. impossibilitate. subtilitate et agilitate adipisci.

Itaque mortale additum nobis separat nos a dy. ut dicit Porphyrius. ergo adeptio immortalitatis erimus dy.

Atque hoc quod pulchrum nihil est. Dicit philosophia mouet circa predicta quaedam dubitationes. scilicet soluit eas ibi (Cuius discretione) primo dicit. Ex quo dicitur hoc correlarium esse pulchrum. Atque pro certo hoc quod iam dicta nihil est pulchrius: quod ratio persuadet esse annectendum his. scilicet supradictis et dicit Boetius quod est pulchrum illud. dicit philosophia. cum beatitudo videatur multa continere: utrum

hec omnia coniungantur. i. constituat veluti unum corpus beatitudinis quaedam varietate partium: an sit aliquid eorum quod compleat subiecta beatitudinis: et ad hoc cetera referantur. Tunc Boetius petit hanc questionem magis elucidari dicens. Uelle inquit ut patefaceres illud quod quibus commemoratio ipsarum rerum super. exemplificando. et philosophia commendans Boetio querit. Nonne ceterum beatitudinem esse bonum. dicit. B. Certe summum bonum. cui philosophia. licet. i. licitum est addas hoc super. summum omnibus. C. Nam beatitudo est summa sufficientia: eadem est summa potentia: et iudicatur esse summa reuerentia claritas et voluptas. dicit. B. Quid igitur super. estimas dicendum. respondit philosophia. hec omnia. scilicet sufficientia potentia ceteraque. sunt veluti quedam membra beatitudinis: an cuncta referuntur ad bonum veluti ad verticem. i. tanquam ad summam rationem appetendi omnia alia. Tunc Boetius fateatur se intelligere questionem et postolari ei solutionem dicens. Intelligo quod proponas inuestigandum: sed desidero audire quod constituas. i. diffinitionem questionem dissoluendo. C. Notandum quod questio quas philosophia mouet est ista. Utrum predicta quatuor. scilicet sufficientia reuerentia etc. constituat beatitudinem: sicut diuersa membra unum corpus: vel utrum omnia sint eadem et referantur ad aliquid unum. scilicet ad bonum quod sit ratio appetendi omnia ista. C. Notandum quod in beatitudine est summum bonum: et in beatitudine est sufficientia. reuerentia. potentia. gloria et iocunditas: ideo queritur an ista sint in beatitudine tanquam diuersa: aut ad unum relata. scilicet ad bonum ratione cuius appetuntur. C. Nota ad primam partem questionis de responderi quod non: quod membra unum corpus constituentia debent esse inter se diuersa ut statim probabitur in littera sequenti. scilicet illa quatuor sunt unum

corrolarium vocari manis. P. Atque hoc quoque pulchrum nihil est quod his annectendum esse ratio persuadet. B. Quid inquit. P. Cum multa inquit beatitudo continere videatur utrum ne hoc omnia unum veluti corpus beatitudinis quaedam partium varietate coniungant. An sit eorum aliquid quod beatitudinis substantiam compleat: ad hoc non cetera referantur. B. Uelle inquit id ipsarum rerum commemoratio patefaceres. P. Nonne inquit beatitudinem bonum esse ceterum semper. B. Ac summum quidem inquit. P. Addas inquit hoc omnibus licet. Nam eadem sufficientia summa est: eadem summa potentia reuerentia quoque claritas et voluptas beatitudo esse iudicatur. B. Quid igitur. P. Heccine omnia bona sufficientia: potentia: ceteraque veluti quaedam beatitudinis membra sunt: an ad bonum veluti ad verticem cuncta referuntur. B. Intelligo inquit quod inuestigandum proponas: scilicet quod constituas: audire desidero. P. Cuius rei

ut probatum est. ergo non possunt esse partes beatitudinis constituentes ipsas: sicut membra unum corpus. etiam si sic sequeretur quod beatitudo seu deus non esset omnino simplex: quod est impossibile. Cuius rei discretione. Dicit philosophia soluit questionem. et primo ostendit quod ista quatuor non sunt partes et membra beatitudinis. 2. ostendit quod omnia referantur ad bonum ibi. (Ad bonum vero) primo

discretionem sic accipe. Si hoc omnia beatitudinis membra foret: a se quoque inuicem discreparent. Hec est. n. partium nam ut unum corpus diuersa componant. Atque hoc omnia idem esse monstrata sunt. m. imo igitur membra sunt. Alioquin ex uno membro beatitudo videbitur esse constituta: quod fieri nequit. B. Id quidem inquit dubium non est: scilicet id quod restat expecto. P. Ad bonum non cetera referri palam est. Accirco. n. sufficientia petitur: quoniam bonum esse iudicatur. Accirco potentia: quoniam id quoque esse creditur bonum. Idem de reuerentia claritudine: incunditate coniectare licet. Quibus igitur expectandorum summa atque causa bonum est. Quod. n. neque re neque similitudine ullum in se retinet bonum: id expecti nullo modo potest. Contraque etiam que nam bona non sunt: tamen si esse videantur quasi vera bona sint appetuntur. Quo fit uti summa causa atque causa expectandorum omnium bonitas esse in re credatur

nime sunt membra beatitudinis: sed si in eis saluet ratio membri omnia erunt unum membrum: et tunc sequitur beatitudinem componi ex uno membro: quod est impossibile: et hoc est quod dicit aliogen. id est si aliter dicatur quod non sunt membra sed unum membrum: et videbitur beatitudo esse coniuncta ex uno membro: quod fieri nequit. Et dicit Boetius. Id quidem quod modo conclusum est non est dubium: sed illud quod restat de veritate alterius partis questionis expecto. C. Notandum quod beatitudo est diuinitas ut prius visum est: et quod diuinitas est omnino simplex et indiuisibilis ex nullo potest esse constituta: cum enim constituens prius sit constituto: esset aliquid prius deitate quod absurdum est. ergo beatitudo non potest esse constituta ex pluribus membris vel ex uno membro.

Ad bonum vero cetera. Dicit philosophia ostendit quod omnia referantur ad bonum tanquam ad causam: propter quam appetuntur. scilicet ex dictis deducit quasdam conclusiones superius probatas ut melius intelligantur. 2. ibi (Cuius vero causa) primo dicit. Palam est cetera. scilicet quatuor supradicta ad que omnia appetenda reducuntur ipsa referri ad bonum. idcirco enim petitur. i. appetitur sufficientia: quod bonum esse iudicatur. idcirco potentia desideratur: quod id etiam creditur esse bonum. idem licet coniectare: id est iudicare. de reuerentia claritudine: id est claritate: et incunditate: et sic vniuersaliter concludere quod bonum est summa id est perfectio. et causa omnium expectandorum: id est desiderandorum: quod declarat per signum dicens: illud enim quod neque in re: neque in similitudine. i. appareat. vllum